
Od 15 do 21 listopada 2021 r.
Modlimy się o pokój w naszej ojczyźnie.

Niedziela XXXIII Zwykła
1. Dzisiaj przeżywamy XXXIII Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na
różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach o 15:00

2. Od poniedziałku do piątku po Mszach wieczornych odmawiać
będziemy różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach.

3. W liturgii tego tygodnia wspominamy: we wtorek Rocznicę
poświęcenia  kościoła  katedralnego  w  Opolu,  w  środę  św.
Elżbietę Węgierską, w czwartek bł. Karolinę Kózkównę, a w
sobotę św. Rafała Kalinowskiego.

4. W środę Msza św. szkolna o 17:00. W piątek Msza św. dla
młodzieży  o  18:00.  Po  Mszy  św.  spotkanie  kandydatów  do
bierzmowania z klas VII.

5. W sobotę o 10:00 spotkanie Marianek.

6. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa
Chrystusa, Króla Wszechświata. Suma o 9:30 sprawowana będzie w
intencji Nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej
Służby Ołtarza, Marianek i organistów oraz w intencji ich
rodzin. Także przyszła niedziela, 21 listopada, będzie dniem
modlitewnej i materialnej solidarności z migrantami. Zgodnie z
wolą Ks. Biskupa Andrzeja Czai przed kościołem, do puszek,
złożymy nasze ofiary na ten cel.  

7.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  złożone  przed
kościołem ofiary na wsparcie kościoła w Libanie a także za
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posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy
parafian z Czarnowąsów z ul. Studziennej od nr 30 do 50.

8. Dzisiaj I tura wyborów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
Opieczętowane i ponumerowane karty możemy pobrać w zakrystii
(każdy jedną), wypisujemy na nich swoich kandydatów i wrzucamy
do urny, która będzie znajdować się w zakrystii (nie przy
chrzcielnicy). W najbliższą niedzielę odbędzie się II tura
wyborów do PRD. Każdy parafianin może oddać swój głos na 3
kandydatów  znajdujących  się  na  liście.  Opieczętowane  i
ponumerowane  karty  możemy  pobrać  w  zakrystii,  następnie
stawiamy znak X przy nazwiskach trzech kandydatów i wrzucamy
karty do urny, która będzie znajdować się w zakrystii.

9. Polecamy Kalendarz dekanalny na przyszły rok, w cenie 4 zł
oraz Gość Niedzielny Extra w cenie 10 zł poświęcony Słudze
Bożemu ks. Janowi Masze, którego beatyfikacja odbędzie się w
najbliższą sobotę.

10. Do wieczności odeszły: śp. Eleonora Wróbel, l.89, śp.
Hildegarda Felger, l. 81, i śp. Klara Gonsior, l. 95. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
15.11. do 21.11.2021 r.
Poniedziałek 15.11.2021 

7:00 Za + męża Karola Lisoń, rodziców Józefa i Marię Piechota,
teściów Wendelina i Marię, 4 szwagrów, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + matkę Weronikę Galus w r. śm., ojca Pawła, teściów
Franciszkę i Józefa Woszek, dziadków, ++ z całego pokr. i za
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dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek 16.11.2021 

7:00 Za + matkę Ritę Mandok w r. śm., ++ z pokr. Mandok i
Zappe.

17:00 Za + męża Alfreda Kałuża w r. śm., rodziców, teściów,
siostrę Bronisławę, brata Joachima, szwagrów Gerharda i Otto,
za + Antoninę Gregulec i ++ z pokr.

Środa 17.11.2021 – św. Elżbiety Węgierskiej

7:00  Za  ++  rodziców  Woś  i  Baron,  ++  z  rodzin:  Wróbel,
Kołodziej  i  Woś  oraz  za  dusze  czyśćcowe.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Świętej Rodziny i św. o. Pio z podz.
za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Ireny i Norberta Rychlik
z ok. r. małżeństwa i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Czwartek 18.11.2021 – bł. Karoliny Kózkówny

7:00 Za ++ rodziców Anastazję i Wincentego Pogrzeba, Pawła,
Annę  i  Gertrudę  Sura,  bratową  Marię,  szwagierkę  Jadwigę,
szwagrów Wernera i Jerzego, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe.

17:00 Za + męża Oskara Misch w 2 r. śm., rodziców Annę i Jana,
teściów  Paulinę,  Marię  i  Antoniego,  synową  Jolantę,  jej
rodziców i brata, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe. 

Piątek 19.11.2021 

7:00 Za + Pawła Czok z okazji urodzin i ++ z pokr.

18:00 /młodz./ Za ++ rodziców Cecylię i Henryka Lisowski,
teściów Hildegardę i Jerzego Kotula, brata Joachima, dziadków,
++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota 20.11.2021 – św. Rafała Kalinowskiego

7:00 Za + Władysława Żołnowskiego w 1 r. śm., rodziców Marię i



Macieja Żołnowskich i brata Jana.

18:00 /niedz./ Za + Mieczysława Makara oraz za ++ z rodzin:
Makara, Owsińskich i Orepuk.

Niedziela 21.11.2021 – Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

7:00  Za  ++  rodziców  Bronisławę  i  Stanisława  Juszkiewicz,
Agnieszkę  i  Jerzego  Pawleta,  córkę  Ewę,  dziadków,  ciocię
Danutę, kuzyna Pawła, ++ z całego pokr. i za dusze czyśćcowe.

8:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o
zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Mateusza
Przymuszała z ok. 20 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej
rodziny.

9:00 /św. Anna/ Za ++ teściów Bronisławę i Michała Peklicz,
męża  Władysława,  szwagrów  Tadeusza  i  Bolesława,  szwagierkę
Halinę i Władysławę, chrześniaków Andrzeja i Piotra, babcię
Karolinę Drozdowską i ++ z całego pokr. 

9:30  Ku  czci  Jezusa  Chrystusa  Króla  Wszechświata  w  int.
Liturgicznej  Służby  Ołtarza,  Marianek,  szafarzy  Komunii
Świętej, organistów oraz w intencji ich rodzin. 

11:00 Za + matkę i babcię Krystynę Gwóźdź w 1 r. śm.

15:00 Nieszpory.

16:00  Za  +  męża  Waldemara  Niekrawiec  w  r.  śm.,  rodziców,
teściów, brata, szwagra, ++ z pokr. Niekrawiec i Weber.

Wierzę w Kościół… w Kościele
Dzisiaj  przeżywamy  kolejną  rocznicę  konsekracji  naszego
kościoła parafialnego pw. Bożego Ciała i św. Norberta Biskupa.
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Już osiem wieków w tej świątyni gromadzą się ludzie, aby Panu
Bogu oddawać chwałę. Kościół Chrystusowy niezmiennie w tym
miejscu trwa, mimo różnych zawirowań historycznych, wojen, a
teraz pandemii. W tej świątyni gromadzi się cząstka Kościoła
powszechnego, w której Chrystus jest obecny w całej swojej
pełni, w sprawowaniu sakramentów świętych i w głoszeniu Słowa
Bożego. W każdą niedzielę wspólnie wyznajemy w naszym Credo:
Wierzę  w  jeden,  święty,  powszechny  i  apostolski  Kościół.
Dzisiaj  wyznanie  tej  prawdy  niektórym  sprawia  trudności.
Twierdzą: owszem wierzę w Boga, wierzę w Pana Jezusa, ale nie
w  Kościół.  A  tymczasem  nie  ma  innej  możliwości  spotkania
żywego i prawdziwego Chrystusa, jak tylko w Kościele. Gdy
karmimy się Jego Słowem, gdy do serca przyjmujemy Jego Ciało w
Komunii  Świętej,  gdy  swoje  serce  otwieramy  na  dar  Jego
miłosierdzia w sakramencie pokuty. Dzisiaj, kiedy Panu Bogu
dziękujemy  za  naszą  piękną  świątynię,  za  ten  Dom  Boży,
dziękujemy za dary, jakie tu otrzymujemy, i jakie przez tyle
wieków tutaj uobecniały się dla tych, którzy już oglądają
chwałę Bożą w niebie. Dziękujemy tym, którzy tu przychodzą, w
dni powszednie, w niedziele i święta. Którzy tu przyprowadzają
swoje dzieci, dla których to miejsce jest miejscem uświęcenia.
W tym kościele uczymy się wierzyć w Kościół. [prob.] 

O, Matko Kościoła!
Spraw,  ażeby  Kościół  cieszył  się  wolnością  i  pokojem  w
spełnianiu swojej misji. Niech się w tym celu stanie dojrzały
nową  dojrzałością  wiary  i  wewnętrznej  jedności.  Pomóż  nam
przemóc opory, trudności i słabości. Pomóż nam ujrzeć na nowo
całą prostotę i godność chrześcijańskiego powołania. Spraw,
aby  nie  brakowało  robotników  w  winnicy  Pańskiej.  Uświęcaj
rodziny. Czuwaj nad duszą młodzieży i sercem dzieci. Pomóż w
przezwyciężaniu wielkich zagrożeń moralnych, które w różnych
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narodach godzą w podstawowe środowiska życia i miłości. Daj
nam odradzać się wciąż pięknem świadectwa dawanego Krzyżowi i
zmartwychwstaniu Twojego Syna. Amen. 

Miesiąc łaski
Tradycyjnie już w Kościele katolickim, miesiąc listopad jest
czasem szczególnej modlitwy za zmarłych, tych, którzy odeszli
z tego ziemskiego i materialnego świata i stając przed Bogiem
zdali mu sprawę z całego swojego życia. Nawet przyroda kieruje
w tym czasie nasze myśli ku przemijaniu: opadają pożółkłe
liście drzew, dzień staje się coraz krótszy, coraz więcej jest
w nim ciemności, spada temperatura a ożywcze promienie słońca
zdają  się  blednąć.  Przemija  postać  tego  świata  tak  jak
przemija życie ludzkie tu na ziemi. Dla nas, katolików, śmierć
nie jest jednak końcem ludzkiego życia. Wprost przeciwnie,
wierzymy przecież, że wraz ze śmiercią życie ludzkie się nie
kończy ale zmienia. Przechodzimy wtedy ze świata doczesnego,
który  tak  dobrze  znamy,  do  świata  nadprzyrodzonego,  gdzie
czeka  na  nas  Bóg.  Stajemy  przed  Nim  twarzą  w  Twarz  i
pokazujemy jak wykorzystaliśmy swoje życie. Ile było w nim
dobra,  ile  zła.  Ile  wyborów  zgodnych  z  tym  co  mówi  nam
Chrystus  a  ile  podejmowanych  wbrew  Jego  nauczaniu.
Rzeczywistość  ostateczna.  Niebo  lub  piekło.  Wybór  należy
zawsze  do  człowieka,  bo  to  przecież  człowiek  jako  istota
obdarzona wolną wolą decyduje czy chce iść ścieżką wyboistą,
krętą i trudną – prowadzącą jednak do zbawienia, czy też drogą
szeroką,  wygodną  i  łatwą,  która  wiedzie  ku  wiecznemu
zatraceniu. Bóg w swojej miłości do całego rodzaju ludzkiego
chciałby, abyśmy wszyscy zamieszkali z Nim w niebie, niczego
nam jednak nie narzuca, szanując nasze wolne wybory. Sprawy
ostateczne często nas przerażają, boimy się niewiadomego, nie
chcemy  o  nich  myśleć.  Tymczasem  nasze  życie  tu,  w  tym
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uniwersum,  to  nie  jakiś  przypadek,  szczęśliwe  połączenie
komórek z których powstało. Bóg dał nam je w sposób celowy,
jasny i konkretny. Świat materialny to miejsce, w którym mamy
przygotować się do życia wiecznego w Niebieskim Jeruzalem. Do
życia  nieskończonego,  nieogarnionego,  niewytłumaczalnego,
pełnego szczęścia i tak wspaniałego, że w żaden sposób ludzki
język nie jest w stanie go przybliżyć. Św. Paweł przypomina
nam  jak  wielka  i  niezgłębiona  jest  ta  niebiańska
rzeczywistość:  ,,  […]  lecz  właśnie  głosimy,  jak  zostało
napisane,  to,  czego  ani  oko  nie  widziało,  ani  ucho  nie
słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie
rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują.” Idziemy więc do
rzeczywistości bardzo konkretnej a ta rzeczywistość przynagla
nas,  abyśmy  nie  tylko  zabiegali  o  własne  zbawienie,  ale
również  pomagali  tym,  którzy  będąc  w  czyśćcu,  poprzez
cierpienie przygotowują się na spotkanie z Bogiem. Mamy w tym
roku  wielką  łaskę  –  przez  cały  miesiąc  listopad  możemy
skorzystać  z  odpustu  zupełnego  za  zmarłych.  Wystarczy
nawiedzić cmentarz, być tego dnia w stanie łaski uświęcającej,
przyjąć Komunię Świętą, odrzucić przywiązanie do grzechu i
odmówić modlitwę Ojcze nasz, Wierzę w Boga i dowolną modlitwę
w intencjach Ojca Świętego. Tak niewiele, aby duszom w czyśćcu
cierpiącym otworzyć drogę do Raju… [ks. Wikary]

Od 8 do 14 listopada 2021 r.
Modlimy się za naszą parafię.
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Kiermasz  –  Rocznica
konsekracji  kościoła
parafialnego
1. Dzisiaj obchodzimy Kiermasz – Rocznicę konsekracji kościoła
parafialnego. Dziękujemy Panu Bogu za Jego obecność w tej
świątyni przez tyle wieków, dziękujemy za życie wiary, które w
tym  świętym  miejscu  w  nas  się  rozwija  i  przepraszamy  za
wszelkie  oznaki  lekceważenia  tego  miejsca.  Modlimy  się  za
kapłanów  którzy  sprawowali  i  obecnie  sprawują  sakramenty
święte  i  głoszą  Słowo  Boże.  Za  fundatorów  i  budowniczych
kościoła.  Dziękujemy  za  ofiary,  dzięki  którym  możemy
podejmować  prace  związane  z  renowacją  kościoła.  Dziękujemy
również  rodzinom,  które  w  wyznaczone  soboty  przychodzą
sprzątać nasz kościół. Zapraszamy na nieszpory kiermaszowe o
15:00.

2. Od poniedziałku do piątku po Mszach wieczornych odmawiać
będziemy różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach.

3. W liturgii tego tygodnia wspominamy we wtorek rocznicę
poświęcenia  Bazyliki  Laterańskiej,  w  środę  św.  Leona
Wielkiego,  w  czwartek  św.  Marcina  z  Tours,  w  piątek  św.
Jozafata, a w sobotę Pierwszych Męczenników Polski.

4. W środę Msza św. szkolna o 17:00. W piątek Msza św. dla
młodzieży o 18:00.

5.  W  czwartek  przypada  Rocznica  Odzyskania  Niepodległości.
Msze św. sprawowane będą o 8:00 i 17:00.

6. W przyszłą niedzielę przypada Światowy Dzień Ubogich i
obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Po
Mszach  św.  zbiórka  przed  kościołem  do  puszek  na  pomoc
Kościołowi  w  Libanie.
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7. Sakrament chrztu św. przyjęli: Szymon Zapotoczny i Zuzanna
Podkowa.  Niech  Bóg  błogosławi  rodzicom  i  chrzestnym  w
religijnym  wychowaniu  tych  dzieci.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za  kolektę  z  Uroczystości  Wszystkich  Świętych.  Dziękujemy
również tym wszystkim, którzy uczestniczyli w Mszy świętej i
nabożeństwie za zmarłych na cmentarzu w Uroczystość Wszystkich
Świętych, także dziękujemy za posprzątanie kościoła. W sobotę
o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul.
Studziennej od nr 3 do 26.

9. W najbliższą niedzielę w parafiach całej diecezji, także w
naszej parafii, rozpoczynają się wybory do nowej Parafialnej
Rady Duszpasterskiej. Każdy parafianin może oddać swój głos na
wskazanego  przez  siebie  kandydata.  Kandydatami  mogą  być:
Pełnoletni  katolicy,  autentycznie  religijni,  zaangażowani  w
życie  parafii,  cieszący  się  w  niej  dobrą  opinią  i  nie
znajdujący  się  w  sytuacji  nieregularnej.  Opieczętowane  i
ponumerowane karteczki możemy pobrać w zakrystii, następnie
wypisujemy na nich typowane nazwiska i wrzucamy do urny, która
będzie znajdować się w środku kościoła, blisko chrzcielnicy. 
 

10. Dziękujemy Ojcom Oblatom za obecność w naszej parafii i za
posługę słowa.

Liturgia Święta w Parafii od
08.11. do 14.11.2021 r.
Poniedziałek 08.11.2021 

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Ryszarda Gołębiowskiego,
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dziadków  Karola  i  Reginę  Semenowicz,  Józefa  i  Anielę
Gołębiowskich  o  dar  życia  wiecznego  i  za  dusze  w  czyśćcu
cierpiące.

17:00 Za + męża i ojca Alfreda Baron w 4 r. śm.

Wtorek 09.11.2021 – Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

7:00 Za ++ rodziców Józefa i Cecylię Kaluza, ojca Antoniego
Kluczny, dziadków Heiner, Kaluza, Kluczny i Segiet, rodziców
chrzestnych oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla ojca Teodora Klemens w dniu
91 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Środa 10.11.2021 – św. Leona Wielkiego

7:00 Za + Antoniego Ripel w 1 r. śm. 

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Aniołów Stróżów o zdrowie, dary
Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Julii Hilla z okazji 10
r. urodzin i dla córki Maji Beresztan w 1 r. urodzin, o opiekę
Bożą dla całej rodziny oraz za ++ rodziców Teresę i Joachima
Hilla.

Czwartek 11.11.2021 – św. Marcina z Tours

8:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski,
o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Jerzego Koerner w dniu
65 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

17:00 Za + w Niemczech Teresę Waldyra w mc po śm. 

Piątek 12.11.2021 – św. Jozafata

7:00  Za  +  męża  Rajnolda  Brzoza,  teściów  Elżbietę  i  Jana
Brzoza, szwagrów, ciotkę Gertrudę, ++ z pokr. Brzoza i Glatki
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 /młodz./ Za + męża i ojca Henryka Klimek w r. śm.,



rodziców Kałuża i Klimek, rodzeństwo dziadków z obu stron, ++
z pokr. Klimek, Kałuża i Kesler.

Sobota 13.11.2021 – Świętych Pierwszych Męczenników Polski

7:00 I. Za + ks. Huberta Czernia o dar życia wiecznego. II. Za
++ rodziców Marię i Józefa Frasek, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Irenę i Stanisława Wiercińskich,
dziadków oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 14.10.2021 – XXXIII Niedziela Zwykła

7:00 Za + męża Gotwalda Piaskowskiego, rodziców Henryka i
Marię  Soisz,  teściową  Klarę  Piaskowską,  2  szwagrów,
szwagierkę, dziadków, ++ z pok. obu stron i za + Gertrudę
Skrzypiec.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Łucję i Józefa Niestrój, Paulinę i
Piotra  Leja,  siostrę  Marię,  3  braci,  2  bratowe,  szwagra
Tomasza,  dziadków,  ++  z  pokr.  obu  stron,  i  za  dusze
czyśćcowe.  

9:00  /św.  Anna/  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  matkę  Anielę
Waindok w 3 r. śm., ojca Alojzego, ++ z pokr. o dar życia
wiecznego i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:30 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski, o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie Kupilas i Niedworok oraz za +
ojca Józefa Niedworok. 

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie,
dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Darii Witek z
okazji 20 r. urodzin.

15:00 Różaniec za zmarłych.

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów z podz. za łaski, o zdrowie i
dary  Ducha  Świętego  dla  syna  Franciszka  Stanisławiszyn  z



okazji 12 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie Stanisławiszyn
i Rosik.

Uroczystość  Wszystkich
Świętych 2021 roku
Cmentarz  parafialny  wokół  kościoła  pw.  św.  Anny  w  Opolu
Czarnowąsach  –  w  dniu  1  listopada  2021  roku  w  godzinach
wieczornych – w obiektywie…
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